
نخست وزیر موقت لبنان: 
بحران دلار سیاسی است

یمنی ها به ۲۰ سال درمان 
نیاز دارند

بازداشت ۱۵۹ مقام 
سعودی به  اتهام فساد

سفر مقام های امنیتی 
پاکستان به کابل

نجیب میقاتی، نخست وزیر موقت 
لبنان درباره وضعیت اقتصادی 
دلار گفت:  قیمت  افزایش  و 
قیمت دلار در صورت انتخاب 
رئیس جمهور و فعالیت منظم 
نهادهای کشور پایین خواهد آمد. 
بحران دلار سیاسی است. من 
با ریاض سامه، رئیس بانک 
مرکزی لبنان جهت اتخاذ تمام 
اقدامات برای کنترل افزایش 
قیمت دلار همکاری می کنم.  به 
گزارش شبکه خبری اسکای 
نیوز، وی همچنین تأکید کرد که 
رئیس جمهور جدید لبنان در 
آینده نزدیک انتخاب نمی شود.

وزارت بهداشت یمن اعام کرد که 
درمان پیامدهای روانی و بهداشتی 
محاصره و تجاوز ائتاف عربی به 
یمن به دو دهه زمان نیاز دارد. به 
گزارش شبکه خبری المسیره، 
نجیب القباطی، معاون بخش 
جمعیت در وزارت بهداشت دولت 
نجات ملی یمن گفت: ما برای 
درمان پیامدهای روانی و بهداشتی 
محاصره و تجاوز ائتاف عربی به 
یمن به ۲۰ سال زمان نیاز داریم. 
حدود ۱۰ میلیون کودک یمنی 
تحت محاصره و تجاوز متولد و 
بزرگ شده اند.در همین حال 
مطهر الدرویش، رئیس کمیته 
پزشکی یمن گفت: غده های 
سرطانی و دیابت در یمن طی 
سال های محاصره و تجاوز بیش 
از معیار بین المللی شیوع پیدا 
کرد. هزاران بیمار که معالجه آنها 
در یمن ممکن نیست هزینه سفر 
به خارج را ندارند. ائتاف عربی 
با دادن مجوز به کادر پزشکی 
عربی و هندی برای آمدن به 
صنعا و معالجه بیماران مخالفت 

کرده است.

عربستان سعودی ۱۵۹ نفر از جمله 
شماری از کارمندان وزارت کشور را 
به  اتهام رشوه، جعل و پولشویی 
بازداشت کرد. سازمان موسوم به 
کنترل و مبارزه با فساد عربستان 
)نزاهه( با صدور بیانیه ای اعام 
کرد که در همین ماه ۲۱۹4 دور 
نظارت انجام داده و از ۲4۱ مظنون 
از جمله کارمندان وزارتخانه های 
کشور، دفاع، دادگستری، شهرداری 
و دهیاری ها و مسکن، بهداشت، 
آموزش و پرورش، سازمان زکات، 
مالیات و گمرک تحقیق کرده 
است. بر اساس این بیانیه، 
به عمل آمده،  تحقیقات  طی 
۱۵۹ شهروند به  اتهام رشوه، 
سوءاستفاده از قدرت، پولشویی 

و جعل بازداشت شدند.

وزیر دفاع پاکستان در رأس 
هیأتی با مقامات طالبان در کابل 
پیرامون مسائل امنیتی دیدار و 
گفت وگو کرد. به گزارش رویترز، 
این سفر چند روز پس از آن انجام 
می شود که وزیر خارجه پاکستان 
علناً گفت که استفاده از خاک 
افغانستان توسط شبه نظامیان 
می تواند تهدیدی برای پاکستان 
ایجاد کند. این درحالی است 
که مقامات طالبان چنین چیزی 
را رد کردند و از همسایه خود 
خواستند تا درباره مسائل امنیتی 
به طور شخصی گفت وگو کنند. 
این نخستین سفر وزیر دفاع 
پاکستان و نخستین سفر ژنرال 
ندیم انجم رئیس  اداره »آی اس آی« 
به افغانستان پس از بازگشت 

طالبان به قدرت است.

اخبار

این کشور پیش از ادامه تعهدات 
خود در این راستا، ارزیابی کاملی 
نه تنها از تسلیحات امریکایی، بلکه 
دیگر نیروهای هسته ای ناتو مانند 
انگلیس و فرانسه داشته باشد. در 
همین حال وزارت خارجه روسیه 
نیز در بیانیه ای خطاب به واشنگتن 
نوشت: »در صورتی که واشنگتن 

عزم سیاسی و حسن نیت خود را 
در زمینه کاهش تنش ها و ایجاد 
شرایط واقعی برای اجرای این 
توافقنامه نشان دهد، رفع تعلیق 

قابل بازنگری است.«

سفر استراتژیک هیأت چین
در روزهایی که بایدن برای توری 

سه روزه و جنجالی روانه اروپای 
شرقی شد و با وعده های پرطمطراق 
به اوکراین، هم پیمانانش را برای 
حمایت از کی یف ترغیب می کرد، 
ریاست  به  پکن  عالی  هیأت 
وانگ یی، وزیر خارجه سابق چین و 
رئیس دفتر کمیسیون روابط خارجی 
این کشور راهی مسکو شد. دیداری 

چراغ سبز  دومای روسیه به تعلیق »نیواستارت«
روسیه در صورت تأیید حسن نیت واشنگتن در مسیر کاهش تنش ها، بازگشت به معاهده را  بررسی می کند

روابط چین و 
روسیه کاماً رشد 
یافته و مستحکم 

شده است و هر 
دو کشور در آزمون 

شرایط متغیر 
جهانی در کنار هم 

ایستاده اند

2
کشور چین و روسیه

پنجشنبه  4  اسفند ۱4۰۱  شماره 8۱3۵

جهان4

در حوادث مهمی که در ۲۰ روز 
اخیر رخ داد، سالگرد قیام بحرین 
کمتر از همیشه مورد توجه قرار 
گرفت و از اولویت خبرها خارج 
شد، بدون اینکه رژیم منامه از 
سرکوب و ارعاب دست بردارد. با 
این حال بر هیچ کسی پوشیده 
نیست که بحرین، یک پادشاهی 
با خوی توحش است و بدون 
توجه به مطالبات حقوق بشری 
بر سیاست های خود اصرار 

می ورزد.

در  پوتین  ولادیمیر  هرچند 
سخنرانی سالانه خود از تعلیق 
پیمان استارت خبر داد، اما با 
توجه به متنی که در اختیار 
پارلمان روسیه گذاشته است، 
به نظر می رسد او همچنان 
رویکردی مسئولانه نسبت به 
تسلیحات هسته ای و محدود 
ساختن آنها دارد و فقط بخشی 
از محدود سازی کاهک های 
هسته ای را به حالت تعلیق در 

آورده است.

امسال میزان بارش ها در کالیفرنیا 
قابل توجه بود و ایالت هایی 
مثل کالیفرنیا زمستان پر آبی 
را پشت سر گذاشتند. با این 
حال مقامات ایالت کالیفرنیا 
هشدار دادند که این میزان 
بارش جوابگوی ایالت نیست و 
کم آبی همچنان در این نقطه از 
امریکا ادامه دارد. آنها خواهان 
تداوم صرفه جویی های مردمی 

شده اند.

سه شنبه روز شگفت انگیزی بود. 
رؤسای جمهوری دو کشور قدرتمند 
جهان در فاصله مکانی هزار و ۲۰۰ 
کیلومتری از یکدیگر سخنرانی 
کردند. دو سخنرانی که یک دنیا 
فاصله داشت. پوتین کشورش را 
کشوری صادق و صلح جو معرفی 
کرد که مجبور است از خود مقابل 
جنگی که غرب به راه انداخته 
دفاع کند و البته بایدن نیز همین 

حرف ها را زد.

مطبوعات جهان

نشنال پست
کانادا

لس آنجلس تایمز
امریکا

لو فیگارو
فرانسه

الاخبار
لبنان

در یورش ارتش رژیم صهیونیستی به نابلس 10 نفر به شهادت رسیده و 102 نفر زخمی شدند

معامله خونین صهیونیست ها در بازار نابلس

 نظامیان اشغالگر صهیونیست در 
جدیدترین حمات خود، صبح 
دیروز به شهر نابلس یورش بردند و 
۱۰ فلسطینی را به شهادت رساندند. 
دراین حمله همچنین ۱۰۲ فلسطینی 

شدند. زخمی 
اطاع رسانی  مرکز  گزارش  به 
فلسطین، نیروهای اشغالگر رژیم 
صهیونیستی صبح روز چهارشنبه 
منزلی در محله الشیخ مسلم در 
شهرک قدیمی نابلس را که در 
داخل آن »محمد ابوبکر جنید« 
فرمانده گردان نابلس وابسته به 
گردان های القدس و حسام اسلیم 
که تحت تعقیب صهیونیست ها 
است، حضور داشتند، محاصره 
کردند. آنان سپس به بازار شرقی در 
شهرک قدیمی نابلس یورش بردند 

و با نیروهای مقاومت درگیر شدند و 
با شلیک گلوله و گاز اشک آور اقدام 

به سرکوب فلسطینیان کردند.
بنا بر این گزارش، وزارت بهداشت 
در بیانیه ای خبر داد، ۱۰ شهروند 
که یکی از آنها مسن بوده، در 
این حمله شهید شده اند و ۱۰۲ 
شهروند فلسطینی به ضرب گلوله 
جنگی اشغالگران زخمی شدند 
و به بیمارستان دولتی رفیدیا در 
نابلس مراجعه کردند که حال چهار 
نفر آنها وخیم گزارش شده است. 
منابع محلی اعام کردند، نیروهای 
اشغالگر در حمله صبحگاهی چهار 
راکت به سمت یکی از منازل تحت 
محاصره در شهرک قدیمی نابلس 

شلیک کرده اند.
یکی از جوانان تحت محاصره نابلس 
پیام صوتی ضبط شده ای را منتشر 
کرد که در آن حسام اسلیم گفته 
خودش را تسلیم نخواهد کرد و 
فرمانده گردان های القدس- گردان 
نابلس، محمد جنید، به شهروندان 
را کنار  توصیه کرده ساح شان 
نگذارند. اما رسانه عبری اعام کرد، 

محمد ابوبکر و حسام اسلیم بعد از 
درگیری های مسلحانه با نیروهای 
ارتش این رژیم به شهادت رسیدند. 
پس از این عملیات، ارتش رژیم 
صهیونیستی با مشاهده مقاومت 
مردمی مجبور به عقب نشینی از 
نابلس شد. گردان های القدس 
شاخه نظامی جهاد اسامی گزارش 
داد، فعالان این گروه مقاومت، 
نیروهای صهیونیستی را در اطراف 
منزل تحت محاصره هدف حمات 

شدید قرار دادند. 
از سوی دیگر، نبیل ابو ردینه، 
سخنگوی تشکیات خودگردان 
فلسطین یورش ارتش اشغالگر به 
نابلس را محکوم کرد و خواستار 
توقف تجاوزات مستمر در حق 
ملت فلسطین شد. محمد اشتیه، 
تشکیات  لت  و د یر  ز نخست و
خودگردان فلسطین نیز گفت: 
»تجاوز اسرائیل به نابلس تروریسم 
برنامه ریزی شده است که اسرائیل 
بحران  می خواهد  آن  طریق  از 
داخلی اش را به فلسطین منتقل 

» . کند

حمله هوایی به غزه
ارتش رژیم صهیونیستی همزمان با 
این حمله، با جنگنده های نیروی 
هوایی خود، حماتی صوری را بر 
فراز سواحل نوار غزه انجام دادند. 
میدل ایست به نقل از فلسطین 
الیوم گزارش داد، جنگنده های 

اسرائیلی از نوع اف ۱۶ بمب های 
غزه  نوار  سواحل  در  را  صوتی 
انداختند که صدای زیادی را ایجاد 
کرد. صدای انفجار این بمب ها در 
تمام نقاط غزه شنیده و مشخص 
شد که این اقدام حمله ای صوری 
بوده و جایی هدف قرار داده نشده 

است. ارتش رژیم صهیونیستی به 
طور مداوم حمات صوری بر فراز 

نوار غزه انجام می دهد.

هشدار به صهیونیست ها
به دنبال جنایت دیروز چهارشنبه 
صهیونیست ها در نابلس سخنگوی 
گردان های شهید عزالدین قسام 
شاخه نظامی جنبش مقاومت 
اسامی فلسطین )حماس( به 
صهیونیست ها نسبت به لبریز 
شدن صبر مقاومت غزه هشدار 
داد. به گزارش خبرگزاری فلسطینی 
سخنگوی  »ابوعبیده«  شهاب، 
گردان های شهید عزالدین قسام در 
توئیتی در این باره خاطرنشان کرد: 
»مقاومت در غزه جنایات روزافزون 
دشمن علیه ملت مان در کرانه 
باختری اشغالی را زیر نظر دارد و صبر 
آن درحال تمام شدن است.« پیش 
از این نیز »طارق سلمی«، سخنگوی 
جنبش جهاد اسامی فلسطین 
در سخنانی در واکنش به یورش 
نظامیان صهیونیست به نابلس و 
شهادت ۵ فلسطینی در جریان این 
تجاوز، مقاومت فلسطینی ها در این 
شهر را ستود و تأکید کرد که ملت 
فلسطین پشت مقاومت ایستاده اند 

و از آن حمایت می کنند.
 ، ئیت زنی ها تو ین  ا بر  ه  و عا
فلسطین الیوم هم گزارش داد 
که مرکز آمار و اطاعات فلسطین 
موسوم به »معطی« اعام کرد، 
 ۲۷ نیروهای مقاومت فلسطین 
عملیات علیه صهیونیست ها در 
کرانه باختری انجام دادند. بر 
اساس این گزارش، این عملیات ها 
 ، بلس نا  ، قلقیلیه  ، جنین ر  د
الخلیل  و  لحم  بیت  طولکرم، 
شهرک نشینان  و  نظامیان  علیه 
صهیونیست انجام شده است. 
این گزارش می افزاید، نیروهای 
مقاومت فلسطین با شلیک گلوله 
به  و پرتاب بسته های انفجاری 
سمت نظامیان صهیونیستی با آنها 
در مناطق مختلف کرانه باختری 

مقابله کردند.
شرایط این روزهای سرزمین های 
اشغالی و بطور خاص در کرانه 
باختری بسیار ویژه است و رزمندگان 
فلسطینی با هر وسیله ای پاسخ 
جنایات بی شمار صهیونیست ها 
را می دهند و همین امر شرایط 
ویژه ای را برای صهیونیست های 
غاصب رقم زده است. تا پیش از 
این صهیونیست ها فقط در جنوب 
سرزمین های اشغالی و در منطقه 
غزه با فلسطینی ها درگیر بودند، 
ولی هم اکنون کرانه باختری در 
شرق فلسطین به دلیل مسلح 
شدن جوانان آن به کمینگاهی 
برای صهیونیست های بزدل تبدیل 
شده و خواب راحت را از چشمان 

آنها گرفته است.
 

خاورمیانه

اوراسیا

  نافرمانی بن گویر و اسموتریچ از نتانیاهو
منابع خبری صهیونیستی از نافرمانی وزرای کابینه رژیم صهیونیستی از 

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم و تاش وی برای مهار آنها خبر دادند. 
روزنامه صهیونیستی معاریو نوشت که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی در راستای مقابله با نافرمانی و سرکشی برخی وزرای کابینه اش 
به رؤسای دستگاه های امنیتی فشار می آورد.

در این گزارش آمده است که ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی و بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی این رژیم در رأس وزرایی هستند 

که نافرمانی می کنند و نتانیاهو به دنبال مقابله با آنان است. این روزنامه 
صهیونیستی نوشت که نتانیاهو تماس های فشرده ای در راستای مهار برخی 

وزرای کابینه اش و مقابله با افکار و اقدامات خطرناک آنها انجام می دهد. 
نتانیاهو نسبت به اظهارات  و اقدامات این دو وزیر بسیار نگران است و از 

سران امنیتی و نظامی خواسته است که برای مهار آنها تمام توان خود را به 
کار بگیرند. در این گزارش ادعا شده است که نتانیاهو از اقدامات تنش زای 

بن گویر واسموتریچ در کرانه باختری، مسجدالاقصی و قدس اشغالی ناراضی 
است. پیش از این بنی گانتس، وزیر جنگ و نخست وزیر پیشین رژیم 

صهیونیستی با حمله به نتانیاهو، وی را متهم کرده بود که نهاد امنیتی این 
رژیم را به خطر انداخته است.

خبر 
پلاس

ساکنان نابلس 
بدون هیچ ساحی 

مقابل هجوم 
صهیونیست ها 

ایستادند

ایستادگی ولو 
با دست خالی
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مجلس دومای روسیه، بنا به 
ین  ا ئیس جمهور  ر ست  ا رخو د
کشور، تعلیق عضویت مسکو در 
معاهده کاهش استفاده از تسلیحات 
استراتژیک)نیواستارت( را تصویب 
کرد و لغو این مصوبه را به دستور 
ولادیمیر پوتین وابسته دانست. 
این مصوبه آن هم در آستانه یکساله 
شدن عملیات نظامی روسیه به 
اوکراین و همزمان با سفر هیأت 
عالی پکن به مسکو، غرب را تا 
حدی نگران کرده که جو بایدن، 
بار دیگر به ابزار تهدید به تحریم 

متوسل شده است.
به گزارش خبرگزاری تاس، بنا بر 
اعام مجلس دومای روسیه تعلیق 
این توافق که فاکتور اصلی آن کاهش 
استفاده از تسلیحات هسته ای بود، 
با تأکید رئیس جمهور این کشور 
به معنای خروج کامل مسکو از 
این توافقنامه نیست اما لازم است 

که با توجه به خط و نشان های اخیر 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا 
برای چشم بادامی ها، با امضای 
توافقنامه های تجاری، اقتصادی 
و استراتژیک همراه بود و پیامی 

خطرناک برای غربی ها داشت.
وانگ یی، در جریان سفر 8 روزه خود 
به اروپا و پس از توقف در فرانسه، 
ایتالیا، مجارستان و سرانجام آلمان 
برای کنفرانس امنیتی مونیخ، راهی 
مسکو شد و پس از مذاکره با سرگئی 
لاوروف، وزیر خارجه روسیه، دیداری 
نیز با ولادیمیر پوتین داشت. لاوروف 
پس از این دیدار گفت: »روابط بین 
روسیه و چین به صورت پویا در 
حال توسعه است و دو کشور به رغم 
آشفتگی در صحنه جهانی، آماده دفاع 
از منافع یکدیگر هستند.« وانگ یی 
نیز تأکید کرد: »به نظرم در برهه 
فعلی، ما امکان گسترده ای برای 
مذاکرات استراتژیک نزدیک داریم 
و برای دفاع از منافع استراتژیک 
مشترک در تعامل هستیم. روابط 
چین و روسیه کاماً رشد یافته و 
مستحکم شده است و هر دو کشور 
در آزمون شرایط متغیر جهانی در 

کنار هم ایستاده اند.«

هشدار به عاملان انفجار نورد 
استریم

برای  فرضیه ها  تقویت  پی  در 
نقش آفرینی واشنگتن در انفجار 
خطوط لوله نورد استریم، واسیلی 
نبنزیا، نماینده روسیه در سازمان 
میز  ر آ ا هشد نی  سخنرا ر  د ملل 
خطاب به غرب گفت: »کشورهای 
غربی هیچ عزمی برای همکاری در 
تحقیقات انفجارهای سال گذشته 
خطوط لوله نورد استریم و نورد 
استریم۲ نشان نمی دهند اما ما 
دلایل محکمی داریم که شفافیت و 
بی طرفی تحقیقات برخی کشورهای 
دخیل را زیر سؤال می برد. در عین 
حال آلمان، دانمارک و سوئد نیز 
عزمی برای همکاری با نخست وزیر 
روسیه در این باره ندارند.«در عین 
وانگ  نوشت،  اسپوتنیک  حال 
ونبین، سخنگوی وزارت خارجه چین 
نیز بر موضع چین در این باره تأکید 
و خاطرنشان کرد: »چین خواستار 
ن  هندگا ن د زما سا ن  کرد ا  پید
خرابکاری در خط لوله نورد استریم 
است، زیرا در غیر این صورت آنها با 
مصون دانستن خود مجدداً دست 

به چنین اقداماتی می زنند.«

مدتی است آزار و اذیت مخالفان دولت آغاز شده است. یکی 
از آنها لیمور مویال، فعال اجتماعی است که به خاطر حمل 
مشعل در تظاهرات اورشلیم )قدس( احضار شده است. آیا 

حمل پرچم هم جرم است؟ یا بطری آب؟
مبارزه ادامه خواهد داشت.

مدتی است دموکرات ها برای تسلیم کردن مردم مقابل 
به خشونت می کنند.  را تهدید  آنها  خواسته هایشان 
جدیدترین تهدید قضایی آنها در حال رخ دادن است. )منع 

اعتراض به کمک به اوکراین(

زلزله زدگان در ترکیه و سوریه عزادار از دست دادن عزیزانشان 
بر ویرانه های خانه هایشان هستند. ما نمی توانیم بیکار 
بنشینیم و نگاه کنیم، زیرا همنوعان ما سرگردان و 
بی خانمان و تنها هستند. دولت انگلیس باید در ارائه 
پناهندگی به کسانی که به دنبال مکانی برای ساختن 

زندگی شان هستند، کمک کند.

گاهی شرکت های غول پیکر آنقدر بزرگ می شوند که اقتصاد 
را در چنگ خود می گیرند، یا آنقدر بزرگ می شوند که بر 
دموکراسی کشور حاکم می شوند. بنابراین در حال مبارزه ای 
کامل برای از بین بردن انحصارطلبی ها هستیم تا کارگران و 

مصرف کنندگان صاحب قدرت بیشتری شوند.

جرمی کوربین
رهبر سابق حزب کارگر انگلیس

الیزابت وارن
سناتور دموکرات امریکایی

تد کروز
سناتور جمهوری خواه امریکایی

ایهود باراک
نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی

زهره صفاری
خبرنگار

حسین فاطمی
خبرنگار


